
Sub Dirección de Recursos 
Humanos 

REGIÓN7 

XII aNI 

- 	411.1;1 

¡DESARROLLO S0STENI8LE CON IDENTIDAD. 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 	316-2017-GR.PORH. 

Huancayo, .27 DIC 201 
EL SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 

REGIONAL JUNÍN: 

VISTO.- 

El Informe N° 130-2017-ORAUORH-UC, sobre la procirar•acion del rol 
de vacaciones efectuadas, por la Sub Dirección de Recursos Humanos en un 
total de (100) folios, que forman parte integrante del presente acto 
administrativo. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a la Constitución Política del Perú menciona en su 
artículo 25° que las vacaciones es un derecho irrenunciable; 

Que, asimismo el inciso d) del artículo 24° del Decreto Legislativo N 

276- Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Rei, ...ineracinries del 
Sector Público, establece que son derechos de los servidores públicos de 
carrera gozar anualmente de treinta días de vacaciones salvo acumulación 
convencional hasta dos (2) períodos; 

Que, el artículo 102a del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento 
de la Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público. 
señala que las vacaciones anuales remuneradas establecidas en la Ley, son 
obligatorias e irrenunciables, se alcanzan después de cumplir el ciclo laboral 
y pueden acumularse hasta dos periodos de común acuerdo con la entidad, 
preferentemente por razones del servicio. Señala además que, el ciclo laboral 
se obtiene al acumular doce (12) meses de trabajo efectivo, computándose 
para este efecto las licencias remuneradas y el mes de vacaciones, cuando 
corresponda. Y el Art. 103° del mismo Reglamento establece que las entidades 
públicas aprueban el rol de vacaciones para el año siguiente en función del 
ciclo laboral completo, teniéndose también en consideración las necesidades 
de servicio y el interés del servidor; 

Que, los trabajadores reincorporados con sentencia firme y los 
trabajadores con medida cautelar también están comprendidos en este acto 
administrativo, en razón que el Poder Judicial ha reconocido o reconocerá al 
haber cumplido las condiciones señaladas en la Ley 24041, 	que son 
trabajadores contratados bajo el D. Leg. N° 276 

Que, mediante el instrumento señalado en el visto, se ha propuesto el rol 
de vacaciones de los funcionarios y servidores de la Unidad Ejecutora 001: 
Sede del Gobierno Regional de Junín, correspondiente al período 2017-2018; 
que deberán hacerse efectivas durante el año 2018, siendo menester su 
aprobación a través del presente acto administrativo; 

Que, en la aludida propuesta están incluidos los servidores contratados 
por mandato judicial, quienes se encuentran bajo los alcances del Decreto 

ORH 
Reg 
Exp 	C  3. 



ifflue*cialbt  

Sub Dirección de Recursos 
Humanos 

REGIÓNF 

WIC. 
;DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Legislativo N° 276- Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
Sector Público; 

En uso de las facultades y atribuciones establecidas en el Reglamento 
de Organización y Funciones aprobado con Ordenanza Regional N° 248- 
GRJ/CR, de fecha 21 de setiembre del 2016, Manual de Organización y 
Funciones aprobado con Resolución Ejecutiva Regional N° 351-2017-GRJ/GR, 
de fecha 04 de setiembre del 7:017. la Resolución Ejecutiva Regional N° 655- 
2016-GR-JUNIN/GR, de fecrw., 29 de diciembre del 2016, y demás normas 
conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, el rol de vacaciones 
correspondiente al período 2017-2018, del personal de la Unidad Ejecutora 001 
Sede del Gobierno Regional Junín, comprendido en el régimen laboral del 
Decreto N° 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones del Sector Público, al personal contratado permanente bajo 
los alcances del Decreto Legislativo N' 276 por mandato judicial con 
sentencia firme y personal reincorporado con medida cautelar, que se hará 
efectivo durante el año 2018, conforme se detalla en el anexos 01 que forman 
parte integrante del presenta acto administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a cada una de las 
dependencias de la estructura orgánica de la Unidad Ejecutora comprendida en 
el artículo precedente, velar por el cumplimiento del rol de vacaciones 
aprobado. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER, que, solo razones de estricta 
necesidad de servicio, se puede postergar y/o suspender las vacaciones; para 
cuyo efecto el jefe inmediato deberá fundamentar las causas de la necesidad 
de servicio con el V° B° del inmediato superior, y comunicar a la Oficina de 
Recursos Humanos con cinco (5) días de anticipación al inicio del goce 
vacacional programado, para su reprogramación. Y dichas acciones deberán 
cumplirse conforme a lo prescrito en los artículos 96° (último párrafo) y 97° del 
Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Recursos Humanos 
del Gobierno Regional Junín. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER, que todos los empleados públicos 
con la debida anticipación del goce vacacional según el rol aprobado, deberán 
dejar expeditos todos los procedimientos administrativos a su cargo, así como 
alistar y efectuar la entrega de cargo en forma oportuna, bajo responsabilidad 
administrativa. 

ARTÍCULO QUINTO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución, a los 
órganos internos del Gobierno Regional Junín y a los interesados. 

7,C)FIIERNO REGIONAL J1 
REGÍSTRESE, COLA NÍQ ESE Y ARCHÍVESE. n que transcribo a Ud. pai 

•.,,locimIento y fines pertinE 

R1121-1/SDRH 
FCA,Asisc Adro 

Sub nirRr 

//v  

o 

a 

.01•21r 
..."«..//9",./  IP" 

//1/~gifr 	
9 alon 

,CRETAIIIA CIFNIFPAI 

ROJAS HIDALGO 
octi-Ros hu■-nanos 

,<ECalk...1JAL 



. 	 ROL DE VACACIONES AÑO 2017 
r 

• 	 PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

. 	 ENERO 
N* APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 

1 ABAD SUAREZ ROSA MARITZA NOMBRADO) Sub Gerente de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades 

2 ARBOLEDA GALVEZ LUISA DEL PILAR REEMPLAZO Secretaria Presidencia 

3 BARRERA FLORESJESUS ARMANDO REINCORPORADO Sub Gerencia de Inversion Publica 

4 CAMBORDA REYMUNDOALMORA AMERIC.A NOMBRADA Secretaria General 

5 CANO SÁNCHEZ HILDA REGINA NOMBRADA Sub Direccion de Abastecimientos y Servicios Auxiliares 

6 CONDEZO MANSILLA GUSTAVO EDUARDO DESIGNADO Sub Gerencia de Obras 

7 ESTRADA DE LA CRUZ XAREEN REINCORPORADA Coordiacinación de Fiscalización 

8 FALCONI MONTES LUZ NOMBRADA Sub Gerencia de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades 

9 FERNÁNDEZ ZEVALLOS IANET REEMPLAZO Sub Direccion de Abastecimiento y Servidos Auxiliares 

10 HUAMAN VILCARANO TERESA REINCORPORADA 	- Sub Gerencia de Presupuesto y Tributacion 

11 LLALLICO MUCHA GREYS REINCORPORADA Sub Dirección de Gestión Patrimonial 

12 MIGUEL VASQUEZ EVER RODOLFO NOMBRADA Sub Gerencia de Obras 

13 RAMOS PALOMINO MARIA NOMBRADA Sub Direccion de Recursos Humanos 

14 SANTIAGO CANCHUMANI ARISTIDES NOMBRADO Secretaria General 

15 VALENCIA GUTIERREZ FREDY DESIGNADO Gerencia Regional de Recursos Naturales y Medio Ambiente 

16 VALENTIN BALDEON SARA NOMBRADA Sub Gerente de Promocion de Inversiones 

17 VEGA MAYOPCA MARIA VICTORIA NOMBRADA Sub Dirección de Administración Finanzas 

18 VELA DAVILA JUDITH NOMBRADA Sub Gerencia de Cooperacion Tecnica y Planeamiento 

19 ALIAGA CAMARENA MARIDO DESIGNADO Sub Gerente de Promocion de Inversiones 

20 CAMBORDA MARAVI ROSA ISABEL NOMBRADA Sub Gerencia de Cooperacion Tecnica y Planeamiento 

21 MEZA SULLUCHUCO JUDO RAut. NOMBRADO Sub Gerencia de Cooperacion Tecnica y Planeamiento 

22 POMA HUAMAN LEON REINCORPORADO Sub Direccion de Administracion Financiera 

23 QUISPE FERNANDEZ PERCY REINCORPORAD Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

24 RICALDI RUPAY CESAR LENNER DESIGNADO Direccion Regional de Desarrollo Instit. y Tecnolg.de la Informacion 

25 SINCHEZ AMORIN JUAN RAUL NOMBRADO Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 

26 SALA! SOTOMAYOR VICTORIA ADELA REINCORPORADO Gerencia Regional de Recursos Naturales y Medio Ambiente 

27 SOTO CAMASCA WALTER REINCORPRADO Dirección Regional de Desarrollo Inste. y Tecnologia de la Información 

PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONALJUNIN 

FEBRERO 
Na APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 

1 ALAYO HUAMAN ROSARIO MERIDA NOMBRADA Sub Direccion de Administracion Financiera 

2 ASCURRA PALACIOS JESUS MELCHORA FUNCIONARIA Dirección de Administración y Finanzas 

3 ALEGRE ZORRILLA CLODOKDO EZEQUIEL NOMBRADO Sub Gerencia de Estudios 

4 BENITES BARRETO CECIUA NOMBRADA Secretaria General 

5 CABANILLAS MANRIQUE SANTOS EDUARDO NOMBRADO Oficina de Gestion Patrimonial 

6 CAJAHUAMAN GUTIERREZ CEDA LUZ REINCORPORADA Sub Gerencia de Estudios 

7 CUBA PONCE DARIO AQUILES NOMBRADO Sub Gerencia de Estudios 

8 DE LA CRUZ BAQUERIZO MARIBEL REINCORPORAD Direccion Regional de Asesoria Juridica 

9 f LOP.ES YANCE BRIANA IRENE REINCORPORAD Sub Gerencia de Desarrollo e Igual de Oportunidades 

10 GASTELO MANAY El()R !VILA NOMBRADA Sub Gerencia de Acondicina miento Territorial 

11 GONZALES GALVAN El tYaRETH RUBI NOMBRADA Dirección de Administración y Finanzas 

12 HERNANDEZ SÁNCHEZ LUISA ELENA REINCORPORAD Secretaria Presidencia 

13 HIDALGO CAMARENA ALFREDO NOMBRADO Sub Direccion de Administracion Financiera 

14 IDONE PARIONA ABELARDO A. REEMPLAZO Dirección Regional de Comunicaciones 

15 JIMENEZ ROCA NORMA ALICICIA NOMBRADA Direccion Regional de Desarrollo Instit. y Tecnolg.de  la Informacion 

16 LAGOS VILLAVICENCIO EDUARDO CRISTIAN DESIGNADO Gerente Regional de Infraestructura 

17 LEON ORTEGA VICTOR NOMBRADO Secretaria de Presidencia 

18 LEON ROJAS ANA ISABEL NOMBRADA Sub Direccion de Administracion Financiera 

19 MENDOZA FALCONI MARIA NOMBRADA Sub Gerente de Recursos Naturales y Medio Ambiente 

20 NAKANDAKARE SANTANJUUO BUVU DESIGNADO Sub Gerencia de Estudios 

21 PAREDES TAIPE AUGUSTO NOMBRADO Sub Gerencia de Supervision y Liquidación de Obras 

22 PARIONA PARIONA ROCIO BEATRIZ REINCORPORAD Sub Direccion de Administracion Financiera 

23 POMA BERNAOLA LOURDES REINCORPORAD Sub Gerencia de Estudios 

24 PONCE MONTOYA EDITH GLADYS NOMBRADA Direccion Regional de Desarrollo Instit. y Tecnolg. de la Informacion 

25 ROJAS MORENO JORGE LUIS NOMBRADO Gerencia Regional de Desarrollo Económico 

26 ROMERO IBARRA LUZ REINCORPORAD Sub Gerencia de Obras 	• 

27 SALAZAP FANO LUIS ANTONIO NOMBRADO Sub Gerencia de Promocion de Inversiones 

! 	28 SALOME OROÑA CRISTOBAL 	- NOMBRADO Direccion Regional de Desarrollo Instit. y Tecnolg.de la informacion 

29 SANTISTEBAN GARCIA AUGUSTO DESIGNADO Direccion de Archivo Regional Junin 

30 TORRFS AKIANCA'r LUZ AURORA 	— DESIGNADA—.. 	_ Sub Gerente de Recursos Naturales y Medio Ambiente 

31 VILCAHUAMAN ASTUCURI CHISTHOFER REINCORPORAD Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

32 CAMARENA HILARIO HELENO CIRO DESIGNADO Gerencia Regional de Planeamiento-Presupuesto y Acod.Territonal 

33 VILLANEDA RIVEROS WRBER1 OSCAR REINCORPORAD Gerencia Regional de Desarrollo Económico 

34 VASQUEZ LOAIZA ;OSE AUGUSTO DESIGNADO Sub Gerencia de Defensa Civil 

35 VIVANCO MANRIQUE MARIA ELENA DEL ROSARIO CONTRATO P. Oficina de Control Patrimonial 

36 VIS,AfiCC PORRAS EVELY LUCY DESIGNADO Sub Gerencia de Acondicinarniento Territorial 

37 YACTAY0 QUiNTANILIA MARIA ELENA NOMBRADA Sub Direccion de Administración Financiera 

PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

MARZO 
PM APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 

1 ALANYA MONZON LOURDES NOMBRADA Gerencia Regional de Infraestructura 

2 ALVAREZ MOYA ELSA NOMBRADA Sub Gerente de Promocion de Inversiones 

3 APAZA VELASQUEZ LUZ GLADIS CONTRATADA P. Sub Gerente de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades 

4 BARRERA RAMOS RITA NOMBRADA Sub Direccion de Recursos Humanos 

5 ESPINOZA CASTILLO PRISOLIA NOMBRADA Sub Gerencia de Recursos Naturales y Medio Ambiente 

6 FARGE PIMENTEL IRMA HORTENCIA NOMBRADA Sub Direccion de Recursos Humanos 

7 FLORES PATINO FLOR DE MARIA TERESA NOMBRADA Sub Gerente de Promocion de Inversiones 

RIGON7AIES RFTUERTO MARIA JULIA 
	

INOMBRADA 
	

Oficina Regional de Comunicaciones 



9 MARTÍNEZ  VALENZUELA EDY NOMBRADA Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 

10 ORDOÑEZ FLORES JORGE NOMBRADO Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 

11 PALOMINO VIDALONJAVER REINCORPORADO Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

12 PARIONA ARAUCO HECTOR AUGUSTO REINCORPORADO Sub Gerencia de Cooperacion Tecnica y Planeamiento 

13 ROJAS BALTAZAR VICTOR JULIO REINCORPORADO Secretaria General 

14 VILCA NONALAYA HAYDEE ROCIO REINCORPORADA Sub Dirección de Recursos Humanos 

15 YUPANQUI CARLOS LUIS EDGAR NOMBRADO Sub Gerencia de Estudios 

PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONALJUNIN 

ABRIL 
N9 APELLIDOS *NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 
1 BALDEON HORMAZA ESTELA NOMBRADA Sub Gerencia de Acondicionamiento Territorial 

2 BUJAICO MENDOZA ANGEL RICARDO DESIGNADO Sub Director de Administración Financiera 

3 CALIXTO GAVINO OSCAR FRANCISCO NOMBRADO Sub Gerente de Promocion de Inversiones 

4 CERVANTES ZACARIAS ROBERTO ABEL REINCORPORAD Oficina de Gestion Patrimonial 

5 ROJAS ORIHUELA DORA ESPERANZA NOMBRADA Sub Director de Administración Financiera 

6 GUERRA HINOSTROZA CARLOS NOMBRADO Sub Direccion de Recursos Humanos 

7 ORE SURICHAQUI VAN REINCORPORADO Gerencia Regional de Desarrollo Económico 

8 PARCO HUACHOS FREDY REINCORPORADO Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

9 TINOCO RAMIREZ NANDA REINCORPORAD Sub Direccion de Administracion Financiera 

10 RAMOS BALTAZAR VICTOR JUUO REINCORPORADO Secretaria General 

PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

MAYO 
N* APEWDOS *NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 

1 AVELLANEDA GARCIA MERY LOURDES NOMBRADA Secretaria General 

2 CAHUANA FULOGI01. JASSON DESIGNADO Sub Gerencia de Inversion Publica 

3 CANCHUMANVA VILCHEZ SANDRO REINCORPORADO Sub Dirección(e) de Gestión Patrimonial 

4 CONDEZO RODRIGUEZ ALEJANDRO NOMBRADA Secretaria General 

5 CUADRADO CASTRO GUILLERMO NOMBRADO Sub Gerencia de Estudios 

6 DE LA CRUZ LANDEO AMADOR REINCORPORAD Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

7 GODOY HUAROC LUCY ROSA REINCORPORAD Sub Direccion de Recursos Humanos 

8 LAUREANO ZEVALLOS CRISITINA NOMBRADA Coordinación de Almacén 

9 LARRAURI DE LA CRUZ FANY LUISA REINCORPORAD Direccion Regional de Asesorla Juridica 

10 MEDINA GUERRA ALEX REINCORPORADO Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente 

11 MEDINA MORALES MAXIMO LOSE DESIGNADO Sub Gerente de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades 

12 MUCHA ACOSTA LILIANA NOMBRADA Sub Direccion de Recursos Humanos 

13 PEREZ HUAYNATE JUDHY REEMPLAZO Dirección Regional de Administración y Finanzas 

14 QUISPE CHAMORRO WILSER DESIGNADO Sub Direccion de Abastecimientos y Servicios Auxiliares 

15 TAPIA BRAÑEZ LUIS AUGUSTO NOMBRADO Sub Gerencia de Estudios 

16 SOVERO MENDOZA PEDRO LUIS NOMBRADO Sub Gerencia de Obras 

17 SANTIAGO CANCHUMANI ARISTIDES NOMBRADO Secretaria General 

PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONALJUNIN 

JUNIO 
Nº APELLIDOS Y NOPABRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 
1 ALARCON MEDINA MARIA VICTORIA REINCORPORAD Gerencia Regional de Recursos Naturales y Medio Ambiente 

2 BARRIENTOS ILIZARBE OSCAR NOMBRADO Secretaria General 

3 BALDEON HORMAZA ESTELA ENCARNACION NOMBRADO Sub Gerencia de Acondicionamiento Territorial 

4 DIAZ ALVARADO JEAN AUBERT DESIGNADO Procurador Público Regional 

5 FEUX BUJAICO SUSAN M. - REEMPLAZO Secretaria General 

6 FERNANDEZ OCHOA JULIAN NOMBRADO Sub Gerencia de Inversion Publica 

7 MATOS GILVONIO JULIO ALBERTO NOMBRADO Sub Gerencia de Cooperador Tecnica y Planeamiento 

8 PIÑAS VARGAS RAYMUNDO NOMBRADO Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

9 PUENTE MONTEBLANCO ZOILA M. CONTRATADO P. Secretaria Permanente 

10 RAMIREZ RUIZ VIDES ALBERTO NOMBRADO Sub Gerencia de Cooperacion Tecnica y Planeamiento 

11 ROMERO GALVEZ TEOFANES REINCORPORAD Direccion de Archivo Regional Janin 

12 SOUER OCHOA VICTOR NOMBRADO Direccion de Archivo Regional Junin 

13 TAPIA CAMARGO NORMA ADELAIDA REEMPLAZO Sub Direccion de Administracion Financiera 

l 	14 VILA HIDALGO EDELMIRA OLINDA NOMBRADA Sub Direccion de Administracion Financiera 

PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONALJUNIN 

JULIO 
N* APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION I 	 OFICINA OBSERVACIONES 

1 ALBORNOZ PINEDA REYNALDO REINCORPORADO Sub Di reccion de Administracion Financiera 

2 ALVAREZ ESTRADA MARIA ISABEL NOMBRADA Sub Direccion de Administracion Financiera 

3 APACLLA CAJA LUZ ANGELICA NOMBRADA Sub Direccion de Administracion Financiera 

4 AYRE VILCAPOMA LEYLA MARIA REINCORPORAD Procuraduria Publico Regional 

5 CANAHUALPA FABIAN MARIA NOMBRADO Sub Gerencia y Presupuesto y Tributación 

6 CAPARACHIN ESPINOZA EMILIA REINCORPORAD Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Atraillares 

7 DAVID AMAD AMELIA REINCORPORADO Secretarla General 

8 ELESCANO BERNARDO ZOSIMO NOMBRADO Gerencia Regional de Desarrollo Económico 

9 ESPEJO LEON SILVIA LILIANA REEMPLAZO Sub Direccion de Administracion Financiera 

10 LOZANO HINOSTROZA CAYETANO NOMBRADO Sub Gerencia de Defensa Civil 

11 MADUEÑO MEZA YIMI REINCORPORAD Secretaria General 

12 MALLQUI CAPO-IA ARMANDO EDGAR NOMBRADO Procuraduria Público Regional 

13 MURO BELAUNDE CARLOS REINCORPORAD Sub Director (e) de Gestion Regional 

14 ORTIZ SOBERANES LUIS ALBERTO DESIGNADO 

15 POMA CARHUAMACA ABEL NOMBRADO Sub Direccion de Administracion Financiera 

16 QUISPE HILARION MARISSA Y. REINCORPORADA Secretaria General 

17 REYES RUIZ MARIBEL REINCORPORAD Sub Direccion de Recursos Humanos 

18 ROMAN BALVIN TITO REINCORPORAD Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

19 ROMANI GARCES CRISTINA REINCORPORAD Sub Direccion de Administracion Financiera 

20 ORTIZ SOBERANES LUIS ALBERTO DESIGNADO Gerencia Regional de Desarrollo Social 



•- 	 PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNI! 

AGOSTO 
NR APEWDOS Y NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 
1 RIAS BUENDIA LEO NESTOR NOMBRADO Sub Direccion de Administracion Financiera 

2 AQUINO MOSQUERA LUZ GLORIA NOMBRADA Sub Gerencia de Defensa Civil 

3 CARRION VALEN 1N JESUS MERCEDES NOMBRADA Sub Gerencia de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades 

4 CAMPOS URIBE MARCELINO REINCORPORADO Direccion Regional de Asesoria Juridica 

5 CAMARENA HILARIO HELENO CIRO DESIGNADO Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acond. Territorial 

6 CONDEZO RODRIGUEZ ALEJANDRO NOMBRADO Secretaria General 
- 

7 GABRIEL NAVARRO JOSE REINCORPORAD Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

8 HERRERA RODRIGUEZ FIDEL EFRAIN NOMBRADO Sub Gerencia de Supervision y Liquidacion de Obras 

9 LAZO ALVAREZ MIGUEL REINCORPORADO Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 

10 LAUREANO PRIVAT SUSANA NOMBRADA Oficina de Gestion Patrimonial 

11 LEYGHT TAPIA HENRY REINCORPORAD Direccion de Archivo Regional JunIn 

12 LOPEZ ROSALES WALTER SEVERINO NOMBRADO Gerencia Regional de Recursos Naturales y Medio Ambiente 

13 MEDINA LOZANO PILAR SULEMA REINCORPORAD Sub Direccion de Administracion Financiera 

14 MITIERHOFER RUBIANES PABLO ADOLFO RENCORPORAD Gerencia Regional de Desarrollo Económico 

15 OCHOA ESPEJO WILDERSON REINCORPORADO Gerencia Regional de Recursos Naturales y Medio Ambiente 

16 PACHECO REZA ROSA REINCORPORAD Sub Direccion de Administracion Financiera 

17 PAUTRAT GUERRA JAVIER GUSTAVO NOMBRADO Gerencia Regional de Recursos Naturales y Medio Ambiente 

18 PRIALE GUERRA ADOLFO ARTURO NOMBRADO Sub Gerencia de Defensa Civil 

19 ROJAS HIDALGO REMATO DESIGNADO Sub Direccion de Recursos Humanos 

20 ROJAS CAJAOJRIJOSE LUIS REINCORPORADO Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 

21 SAMANIEGO CASTROJENY NOEMI CONTRATO P. Gerencia General Regional 

22 SANCHEZ AREVALO MIGUEL PASION NOMBRADA Sub Direccion de Recursos Humanos 

PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

SETIEMBRE 
NR /PEDIDOS Y NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 
1 BONILLA PERA ENA DESIGNADA Secretaria Ejecutiva del Consejo Regional 

2 CRISTOBAL DE LA CRUZ ORO NOMBRADO Sub Direccion de Recursos Humanos 

CAJAHUANCA SEGURA LIDIA REEMPLAZO Gerencia Regional de Desarrollo Económico 

3 FLORES ZENTENOAUGUSTO SETIEMBRE Gerencia General Regional 

4 GOMEZ CARDENAS RAFAEL REINCORPORAD Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

5 HUAROC ADRIAN JUAN JOSE REINCORPORAD Secretaria General 

6 11 MENEZ PACCORI FEUCITA NOMBRADA Secretaria General 

7 LAZO RAMOS GLADYS NOMBRADO Direccion de Archivo Regional Junin 

8 MALPICA GUERRA ALBERTO A. NOMBRADO Sub Gerencia de Defensa Civil 

9 MANRIQUE ARROYO LUZ NOMBRADO Sub Gerente de Desarrollo Social e Igualdad de Oprtunidades 

10 PONCE LUIS OLGA REEMPLAZO Hospital "El Carmen" 

11 SIERRA RAMOS MARIT7A REINCORPORADO Secretaria General 

12 SEGOVIA BASTIDAS MARLENI MARGOT REEMPLAZO Destacada al Hospital "EL Carmen" 

13 TORRES MOROSO JOHN CESAR REINCORPORADO Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acond. Ternional 
14 VILLAVICENCIO CHAVEZ LILIA DESTACADA Procuraduria Pública Regional 

L PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONALJUNIN 

OCTUBRE 
NR APELUDOS Y NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 
1 ALIAGA PIZARRO LAURA NOMBRADA Sub Direccion de Administracion Financiera 

2 AIRE VILCAPOMA LEYLA MARIA REINCORPORADA Procuraduria Pública Regional 

3 BALDEON ANTLPA OLINDA ZENAIDA REINCORPORAD Direccion de Archivo Regional Junin 

4 FABIAN CHALE DORA YOLANDA NOMBRADA Sub Direccipon de Gestión Patrimonial 

5 GONZALES ROJAS THELMA ORIETA REINCORPORAD Sub Gerencia de Supervision y Liquidacion de Obras 

6 HINOSTROZA GOMEZ JUAN PABLO NOMBRADO Sub Direccion de Administracion Financiera 
7 HUAYTA ARROYO RODOLFO ANIBAL REINCORPORAD Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 
8 TIZA FELIX PERCY DAVID DESIGNADO Sub Direccion de Presupuesto y Tributación 
9 TICSE AGUILERA GUSTAVO REINCORPORADO Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

10 RAMOS PAREDES JESUS A. NOMBRADO Secretaria General 

11 ROMERO f ERNANDU EDYHT CLARISA NOMBRADA Direccion Regional de Desarrollo Instit. y Tecnolg.de  la Informacion 

PERSONAL PERMANENTE DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONALJUNN 

NOVIEMBRE 
N4 APLWDOS Y NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 

1 ANGULO MERA WALTER DESIGNADO Direccion Regional de Desarrollo Instit. y Tecnolg.de  la lnformacion 

2 CARDENAS QUISPE RICHARD SANDRO REINCORPORAD Sub Gerencia de Presupuesto y Tributacion 

3 CHOCA DE ROJAS NELLY NOMBRADA Gerencia Regional de Planeamiento-Presupuesto y Acod.Territoria I 

4 DE LA CRUZ BAQUERIZO RUSSELL REINCORPORAD Gerencia Regional de Desarrollo Economice, 

5 FLORES BERAUN RICARDO LUIS REEMPLAZO Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

6 LADERA CASTRO ROSA CELINDA REASIGNADA Procuraduria Pública Regional 

7 MALLMA YARINGAÑO TEOFILO REINCORPORADO Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

8 PCNCE BARIA DAVID ALFONSO DESIGNADO Dirección Regional de Comunicaciones 

9 PIÑAS CHIUYARI LOURDES NOMBRADA Sub Dirección de Administración Financiera 

10 SORIA BLANCAS ALEJANDRO JESUS REEMPLAZO Gerencia Regional de Planeamiento-Presupuesto y Acod.Terrnonal 

PERSONAL PERMANENTE DE LAS SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNiN 

DICIEMBRE 
NR APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION OFICINA OBSERVACIONES 

1 ALVAREZ JESUS RAUL ARMANDO NOMBRADO Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 

2 AVILA INGA SHERIN REEMPLAZO Organo de Control Institucional 

3 CACERES SURICHAQUI MERY REEMPLAZO Direccion Regional de Desarrollo Instit. y Tecnolg.de la informacion 

4 CALDERON INGA AMERICO NOMBRADO Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación 

5 CAMPOS PIMENTEL LUIS ALBERTO REINCORPORAD Sub Direccion de Administracion Financiera 

6 CONTRERAS RUIZ MARIELA REINCORPORADA Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente 

7 DEL POZO CASTRO ARTURO NOMBRADO Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 



8 CHAVEZ CARHUAMACA LUCILA MARTA NOMBRADA Procuraduria Público Regional 

9 GIRON VARGAS BERTHA ADAUSA NOMBRADA Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

10 HUAMAN ARANA CELINDA MARCELA NOMBRADA Dirección Regional de Desarrollo Institucional y Tecnologia de la Información 

11 MALAZQUE AGUILAR ANGELA PATRICIA REINCORPORADA Sub Gerencia de Inversión pública 

12 MEZA MARIN KARIN REINCORPORADA Dirección Regional de Desarrollo Institucional y Tecnologia de la Información 

13 MOSQUERA QUINTANA LIANA CECIUA REEMPLAZO Gerencia Regional de Desarrollo Social 

13 RAYMUNDO CARDENAS JESUS ROBERTO REEMPLAZO Oficina de Gestlon Patrimonial 

14 SALVADOR LAZO JOEL REINCORPORAD Sub Gerencia de Defensa Civil 

15 ZAVALETA ACEVEDO OSWALDO JOHAN DESIGNADO Sub Gerencia de Supervisión y Liquidacion de Obras 

ROL DE VACACIONES 2018 

DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO 

Na APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION AÑO 2018 OBSERVACIONES 
1 CACERES SAENZ YENI MARISOL REEMPLAZO ENERO 

2 GUERRERO PAREJA NALDA REEMPLAZO MARZO 2017 

3 CAMPOS MEZA HILDA CLEMENCIA NOMBRADA JUNIO 

4 CARHUAMACA UNCHUPAICO HECTOR HUGO NOMBRADO MAYO 

5 DE LA CRUZ ESTEBAN AMBROSIO NOMBRADO FEBRERO 

6 ESPINO ZANABRIA ZARIKA KARIN REEMPLAZO FEBRERO 2017 

7 ESPINOZA NARCISO JANEGN WILSON NOMBRADO ENERO 

8 FERNANDEZ SALAZAR MARCO ESTEBAN DESIGNADO ABRIL 

9 FLORES 2AMUDIO JUAN RICARDO NOMBRADO NOVIEMBRE 

10 GUERRERO PAREJA NALDA REEMPLAZO DICIEMBRE 

11 GUILLERMO RAMON LUIS ENRIQUE NOMBRADO MARZO 

12 HERMOZA FRANCO MAXIMO NOMBRADO AGOSTO 

13 HERRERA IBÁÑEZ LUIS ALBERTO NOMBRADO ENERO 

14 LARA SANTIVAÑEZ ELIZABETH CLARISA NOMBRADO FEBRERO 

15 OVIEDO TRUJILLO CARMEN ADA DESTACADA AGOSTO 

16 RICALDE MATE ORLANDO HUGO NOMBRADO FEBRERO 

17 BELTRAN BRAÑEZ LILY NANCY REINCORPORADO AGOSTO 

18 CASTILLO CURI CARMEN CECILIA REINCORPORADO FEBRERO 

19 DE LA CRUZ GARCIA NATALY ROSARIO REINCORPORADO ENERO 

20 DE LA CRUZ GONZALES TEODULO DIONI00 REINCORPORADO JUNIO 

21 GASPAR TOVAR DORIS TERESA REINCORPORADO JULIO 

22 HUAMANI TORRES PEDRO LUCIO REINCORPORADO JUNIO 

23 LIMAYLLA ROMERO KAREN ROXANA REINCORPORADO DICIEMBRE 

24 LOPEZ RUIZ VICTOR RAUL REINCORPORADO JULIO 

25 MANRIQUE SANTANA EDWIN MANUEL REINCORPORADO FEBRERO 

26 MENDEZ AGUIRRE LEOPOLDO DANTE REINCORPORADO MARZO 

27 PONCE CASTRO WILMER ALBERTO REINCORPORADO SETIEMBRE 

28 RAMOS ZENTENO PAUL NIERE REINCORPORADO JUNIO 

29 RIVAS MUÑOZ CARMEN NATIVIDAD REINCORPORADO ENERO 

30 RUIZ ROJAS EDGAR ALEX REINCORPORADO AGOSTO 

31 ESPINO ZANABRIA ZARIKA KARIN REEMPLAZO DICIEMBRE 

ROL DE VACACIONES 2018 
DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO 

Nº APEWDOS Y NOMBRES CONDICION AÑO 2018 OBSERVACIONES 
1 ANTIGNANI DORSI MICHELE DEGIGNADO MAYO 

2 FLORES LOAIZA GREGORIA NOMBRADA JUNIO 

3 JESUS ALIAGA FLORA SOLEDAD NOMBRADA ABRIL 

4 ÑUFLO ALFARO JUANA NOMBRADA OCTUBRE 

5 URIARTE ROJAS BAUDELIO AQUILES NOMBRADA SETIEMBRE 

6 CALDERON AGUILAR VICTOR HUGO NOMBRADO MARZO 

7 PALACIOS RICSE JESUS MARIA REINCORPORADA NOVIEMBRE 

8 HIDALGO °UVERA ELSA MARLENI REINCORPORADA NOVIEMBRE 

9 RAFAEL COCA ANSI REINCORPORADA JUNIO 

10 PALACIOS JAUREGUI YNDIRA GABY REINCORPORADA MARZO 

11 ROSALES JULCARIMA ULDARICO LÁZARO REINCORPORADO FEBRERO 

12 LANAZCA TORRE ESTHER REINCORPORADA SETIEMBRE 

13 LOPEZ JIMENEZ GUSTAVO MIGUEL REINCORPORADO OCTUBRE 

14 MUÑOZ GUERRA LOSE LUIS REINCORPORADO OCTUBRE 

ROL DE VACACIONES 2018 

DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO JUNIN 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION AÑO 2018 OBSERVACIONES 

1 CERRON VALVERDE EDSON DESIGNADO JULIO 

2 ESPINOZA MOLINA CELIA NOMBRADA ENERO 
3 PEREZ GALARZA GERMAN WILFREDO NOMBRADO NOVIEMBRE 
4 BENDEZU MAYORGA TEOFILO ANIBAL NOMBRADO SETIEMBRE 
5 SANCHEZ GAMARRA GUSTAVO ADOLFO NOMBRADO DICIEMBRE 

6 HUAYLLULLO.GALARZA LORENA D DESIGNADA DICIEMBRE 
7 IBARRA SILVA NELLY ROSA NOMBRADA OCTUBRE 
8 PORRAS ARANA VICTOR NOMBRADO DICIEMBRE 
9 TAPIA ARANDA ISABEL CONTRATADA P. FEBRERO 

10 VILCAHUAMAN HOSPINA SONIA OLGA CONTRATADA P. SETIEMBRE 
11 FARGE PIMENTEL GLADYS TERESA DESTACADA ENERO 
12 YAZUDA CANEZ BENLLY RICHAR REINCORPORADA ENERO 

13 CARRILLO SANCHEZ JHONNY C. REINCORPORADO FEBRERO 
14 PAZ ALIAS] IHON LEONARDO REINCORPORADO MAYO 
15 GUERRA PALOMINO CRISTINA REINCORPRADA SETIEMBRE 

ROL DE VACACIONES 2018 

DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

NE APELUDOS Y NOMBRES CONDICION AÑO 2018 OBSERVACIONES 

1 SAMANEZ BILBAO JUAN ISAIAS DESIGNADO AGOSTO 



2 VALDEZ CANALES STEFANY PAULA REEMPLAZO ENERO 2017 

3 VILLEXJA BAQUERIZO JUAN FELIX NOMBRADO OCTUBRE 
4 ARROYO PAUCAR MAGDALENA BERTHA REINCORPORADA AGOSTO 
5 FUENTES ROMO MARIA JOHANY REINCORPORADO FEBRERO 

6 PALOMINO PLUMA JOSE ANTONIO REINCORPORADO DICIEMBRE 
7 TAYPE LOAYZA HUGO REINCORPORADO ABRIL 
8 HUAROC ACUÑA EVER JESUS REINCORPARO AGOSTO 
9 LUCIANO MARCELO SULMA MARIA REINCORPORAD SETIEMBRE 

10 ROBLES IZARRA YENNY MARGOT REINCORPORADA FEBRERO 
11 VALDEZ CANALES STEFANY PAULA REEMPLAZO DICIEMBRE 

ROL DE VACACIONES 2018 

DIRECCION REGIONAL DE ALDEA INFANTIL "EL ROSARIO" 

NB APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN AÑ02018 OBSERVACIONES 
1 LAUREANO MARCELO SONIA REEMPLAZO ENERO 2017 
2 PEREIRA ALVA HUGO NAPOLEON DESIGNADO JULIO 

3 LUDEÑA DE PEREIRA MARIA LUISA DESIGNADA DICIEMBRE 

4 CASTRO CHIUYARI CARMEN ROSA NOMBRADA DICIEMBRE 

5 CUNYAS SALAZAR TANIA VERONIKA NOMBRADA FEBRERO 
6 GUADALUPE BERAUN YOLANDA NOMBRADA FEBRERO 
7 MONTERO CASTRO DIANA LUZ NOMBRADA AGOSTO 
8 PIPA GASPAR CARMEN NOMBRADA AGOSTO 
9 GALVAN CERRON MIRIAM NOMBRADA MAYO 

10 CARRASCO OSORIO MAMALIA MARISOL NOMBRADA SETIEMBRE 
11 MARMOLEJO CAMAVILCA NELLY NOMBRADA JULIO 
12 AQUINO CHUCO MOISES NOMBRADO OCTUBRE 
13 ROMAN MEZA EUZABETH NOMBRADA AGOSTO 
14 SANCHEZ HINOSTROZA BENEDICTA NOMBRADA MARZO 
15 VILCAHUAMAN DE LA CRUZ CARMEN NOMBRADA NOVIEMBRE 
16 VILLAZANA AYLAS JUUO NOMBRADO NOVIEMBRE 
17 PAITAMPOMA BRAVO LUPE NOMBRADA SETIEMBRE 
18 RAFAEL CARDICH GLADYS ALVIRA NOMBRADA NOVIEMBRE 
19 CHUQUIPIONDO VISALOT ROSA NOMBRADA JUNIO 
20 GERONIMO VILLALVA EDITH NOMBRADA ENERO 
21 HERQUINIGO CARDENAS AMELIA NOMBRADA OCTUBRE 
22 CASIMIR BARCIA ALEJANDRINA REEMPLAZO JULIO 

23 LEIVA OSPINA LILIANA REINCORPORADA MARZO 
24 GUZMAN CASTAÑEDA DOMITILA REINCORPORADA SETIEMBRE 
25 ORE CASALLO BEATRIZ REINCORPORADA SETIEMBRE 
26 CORONACIÓN RODRIGUEZ RUSBEL MICHELL REINCORPORADO AGOSTO 
27 TICSE AGUILERA GUSTAVO REINCORPORADO OCTUBRE 
28 YUPANQUI MEDRAN() CARLOS EUGENIO REINCORPORADO SETIEMBRE 
29 PARCO HUACHOS FRU/Y REINCORPORADO NOVIEMBRE 
30 VASQUEZ GOMEZ AMERICA REINCORPORADA SETIEMBRE 
31 LAUREANO MARCELO SONIA REEMPLAZO DICIEMBRE 

ROL DE VACACIONES 2018 

SUB GERENCIA DE DESARROLLO YAULI OROYA 
N2 APELUDOSY NOMBRES CONDICIÓN AÑO 2018 OBSERVACIONES 

1 REQUENA SARAPURA AURELIO ALFONSO NOMBRADO ENERO 
2 PIZARRO MARTINE2 ADOLFO NICOLAS NOMBRADO MAYO 

ROL DE VACACIONES 2018 

SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO 
NI1 APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN AÑO 2018 OBSERVACIONES 

1 ESTRADA CARHUALLANQUI PERO' DESIGNADO FEBRERO 
2 MENDOZA MANRIQUE ENITH BERTHA NOMBRADO ABRIL 
3 ELESCANO BERBARDO ZOSIMO NOMBRADO JUNIO 

ROL DE VACACIONES 2018 

SUB GERENCIA DE DESARROLLO JUNIN 
NY APEWDOS Y NOMBRES CONDICION AÑ02018 OBSERVACIONES 

1 RICALDI ESPINOZA ROSA LUCY DESIGNADA JULIO 
2 MALQUI SALAZAR MELQUIADES NOMBRADO JUNIO 
3 GOMEZ POMACHAGUA LUCY CARMEN REINCORPORADA FEBRERO 

ROL DE VACACIONES 2018 

SUB GERENCIA DE DESARROLLO CHANCHAMAYO 
NE APELUDOS Y NOMBRES CONDICION AÑO 2018 OBSERVACIONES 

1 BRICEÑO RAMOS FRANCO JAIME DESIGNADO MARZO 
2 SALAS FLORES CESAR AUGUSTO NOMBRADO FEBRERO 
3 AGUIRRE PAUCAR RAUL ALBERTO NOMBRADO OCTUBRE 
4 PEREZ ROMERO ALEJANDRO NOMBRADO SETIEMBRE 
5 RAMÓN MAYTA YANINA TEODOLINDA REINCORPPRADA JUNIO 

ROL DE VACACIONES 2018 

SUB GERENCIA DE DESARROLLO TARMA 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION AÑO 2018 OBSERVACIONES 

1 VURIVILCA CALDERON ROGER ALCI DES DESIGNADO MAYO 
2 AMARO CASTRO FRANCISCO MIGUEL NOMBRADO FEBRERO 
3 MALDONADO PORRAS OSCAR NOMBRADO JULIO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

